§ 1 — Mas si verdaderamente los mismos refugiados se presentasen en público, y para ser citados se ofreciesen á sus perseguidores en los lugares sagrados, prevéngaseles, guardada la reverencia del lugar, por providencia de los jueces á quienes están sometidos, que han de dar la respuesta que cada cual viene que le conviene.

(9) ultima, mms. Pl. 1 2 Bg Gt., ed. Schf

(10) Los mms Pl. 1 2. Bg, ed. Nbg Schf Cont 62; aut. falta en Hal Russ Cont 66 y las demás.

(11) Los mms Pl. 1 2. Bg, ed. Nbg Hal; in ecclesia, añaden las ed. Schf Russ y las demás; pero parece que aquí falta non, si atendemos á las Bas, en las que se lee: ει μέτρον οι πρόσφυγες μὴ φαίνωνται δημοσίως

(12) prospexit, mms Pl. 1 2 Gt., ed. Nbg Schf; oīaēdōnōtē tūxns bōras, Bas

§ 2 — Quodsi in finibus ecclesiasticis latitant, religiosus oeconomus seu defensor ecclesiae, vel certe quem his negotiis commodiorem auctoritas episcopalis elegerit, reconditam latentemque personam decenter sine ullo incommodo monitus intia fines ecclesiae, si invenitur, praesentet.

§ 3 — Quum autem monitus fuerit in publico privatove contractu actione civili, in eius sit arbitrio sive per se, sive, si magis elegerit, insti uoto solemnitati procuratore directo, in (1) eius iudicis, cuius pulsatur sententias, examine respondeat.

§ 4 — Sed si hoc facie detrectet aut differat, iudiciorum legumque solitus ordo servetur Itaque si res immobiles possidet, post edictorum solemnum citationem (2) ex sententia (3) indicantis usque ad modum debiti bonorum eius sive piae donum traditio sive venditio celebetur Quodsi res mobiles habet, easque extia terminos occultat ecclesiae, sententia indicantis et executois sollicitudine perquisitae, quounque (4) occultentur, erutae, pro aequitatis (5) tramite modoque debiti publicis rationibus privatisque prouoficiant Sane si intia fines habentur ecclesiae, vel apud quemlibet ex clericis absconditae sive depositae fuisse fiantur, studio et prouidentia viii reverendissimi oeconomi sive defensoris ecclesiae diligentia inquisitae, quolibet (6) modo ad sacrosanctam ecclesiam pervenientes (7) prouelantur, ut paucis aequitatis ordine iisdem ex bonis fisco, vel reipublicae, sive creditoribus, et quibusunque iustis petitoribus ad modum debiti consulatur. Sicubi depositae (8) vel commodatae (9) dicuntur, inquiendi talem volumus esse cautelam (10), ut, si sola suspitione apud aliquem assentantur absconditae, de sua etiam conscientia satisfacie auctoritate venerabilis antistitis iubeatur; addicentes, quod ea, quae de principalibus personis decievimus (11), etiam in fideiussorum (12), sive mandatorum, seu reium ad eos pertinendum, vel familiarium, et sociorum seu partitum, et omnino in iisdem causis obnoxiorum personis praecepimus obseervari, scilicet si ipsos quoque secum confugae intia ecclesiarum terminos habere voluerint, ut ex eorum (13) quoque bonis publica debita privataque solvantur, et per eos reium ubique depositae sunt, procedat inquisitio Et haec quidem de ingenuis liberrisque personis